ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND Ba Tơ, ngày        tháng 11 năm 2022

V/v trả lời đơn kiến nghị của

công dân Đặng Văn Phúc,

thường trú tại TDP Đá Bàn, thị

trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ

Kính gửi: Ông Đặng Văn Phúc

Thường trú tại TDP Đá Bàn, thị trấn Ba Tơ

   Ngày 16/5/2022, UBND huyện nhận được Đơn kiến nghị của công dân

Đặng Văn Phúc, thường trú tại TDP Đá Bàn, thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ yêu cầu
các cấp có thẩm quyền kiểm tra, đánh giá mức độ hư hỏng nhà ở do thi công Dự án

thành phần 1 thuộc dự án Cải tạo, nâng cấp các đoạn xung yếu trên tuyến Quốc lộ
24 gây ra; UBND huyện Ba Tơ có ý kiến trả lời đơn của công dân như sau:

 1. Theo kiến nghị của công dân, UBND huyện chỉ đạo cơ quan chuyên tham
mưu văn bản kiến nghị Ban Quản lý dự án 85 giải quyết tại Công văn số

926/UBND ngày 24/5/2022 về việc xem xét giải quyết đơn kiến nghị của công dân
Đặng Văn Phúc, thường trú tại TDP Đá Bàn, thị trấn Ba Tơ; ngày 19/7/2022, Ban

Quản lý dự án 85 đã cử cán bộ vào hiện trường chi trả tiền bồi thường và giải thích
cho các hộ gia đình bị ảnh hưởng biết về quy định chi trả bồi thường của dự án tuy

nhiên chỉ có 55/71 hộ đồng ý nhận tiền, 16 hộ không đồng ý nhận tiền bồi thường
trong đó có hộ công dân Đặng Văn Phúc.

 2. Xét thấy cần có sự trao đổi trực tiếp để tạo sự đồng thuận, chia sẻ của

người dân trong việc thực hiện dự án trên địa bàn huyện với các cơ quan, đơn vị
thực hiện; ngày 20/7/2022, UBND huyện có Công văn số 1368/UBND về việc bố

trí thời gian làm việc để giải quyết các vướng mắc còn tồn tại phát sinh tại Dự án
Nâng cấp các đoạn xung yếu trên Quốc lộ 24, đoạn qua địa bàn huyện Ba Tơ để

mời lãnh đạo Ban Quản lý dự án 85 làm việc trực tiếp với lãnh đạo UBND huyện,
các cơ quan đơn vị và người dân có liên quan đến vướng mắc, tuy nhiên đến nay

lãnh đạo Ban Quản lý dự án 85 chưa bố trí được thời gian. Ngày 03/8/2022, Ban
Quản lý dự án 85 có Công văn số 1631/BQL-ĐHDA2 về việc phúc đáp Công văn

số 1368/UBND ngày 20/7/2022 của UBND huyện Ba Tơ liên quan đến một số nội
dung của Dự án cải tạo, nâng cấp QL24 đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi và ngày

11/8/2022, Ban Quản lý dự án 85 tiếp tục có Công văn số 1631/BQL-ĐHDA2 về
việc báo cáo, trả lời nội dung văn bản số 767/TTr-P4 ngày 27/9/2022 của Thanh

tra Bộ Giao thông vận tải về việc chuyển đơn phản ánh, kiến nghị của các hộ dân
Lê Ngọc Thanh liên quan đến việc nứt nhà do ảnh hưởng thi công Dự án thành
phần 1 (đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi) thuộc Dự án cải tạo, nâng cấp các  đoạn xung

yếu trên QL24. Qua 02 văn bản trả lời này, Ban quản lý dự án 85 đã khẳng định
thực tế giá trị đền bù chi tiết của các hộ dân đã được Đơn vị bảo hiểm tính toán

theo quy định của Nhà nước và các quy định về công tác Bảo hiểm, đề nghị chính

2

quyền địa phương tiếp tục phối hợp vận động, thuyết phục các hộ dân đồng thuận

phương án hỗ trợ, bồi thường thiệt hại.

(Có photo các văn bản liên quan kèm theo)

 Trên đây là nội dung trả lời đơn kiến nghị của công dân Đặng Văn Phúc,

thường trú tại TDP Đá Bàn, thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ. UBND huyện thông báo
cho công dân biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT (KT) UBND huyện;
- Các Phòng: TN&MT, KT&HT;
- Ban Tiếp công dân huyện;
- UBND thị trấn Ba Tơ;
- Văn phòng huyện;
- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2022-11-11T13:49:33+0700

		2022-11-11T14:37:35+0700

		2022-11-11T14:37:35+0700

		2022-11-11T14:37:35+0700